
 Ten e-mail nie wyświetla się prawidłowo? Kliknij tutaj

wtorek, 8 lipca 2014 numer 633

Biuletyn w formacie PDF Fundacja na

Aplikacja
Fundacji dostępna w Appstore i Google Play

Zreformować Unię Europejską: jakie metody? jakie
scenariusze?

Autor : Thierry Chopin

Kryzys uwidocznił ograniczenia zarządzania
gospodarczego i politycznego Unii Europejskiej, a w
szczególny sposób strefy euro. W obliczu ograniczeń
aktualnych europejskich traktatów i biorąc pod uwagę
trudność zrewidowania traktatów w krótkim okresie,
jakie metody można wykorzystać i jakie są możliwe
scenariusze umocnienia unii gospodarczej i walutowej
(UGW)?
Więcej

Fundacja : Wstępniak - Francja/Niemcy Kryzys finansowy : Cypr i Grecja -
OECD/2060 - Reformy - Bułgaria - Cypr - Francja - Irlandia - Portugalia - Czechy
Komisja : Kobiety - Skład - Sprawy transatlantyckie - Cyfryzacja - Telefonia - MŚP -
Zielone zatrudnienie Parlament : Skład - Komisje parlamentarne
Rada : Prezydencja/Włochy Trybunał Obrachunkowy : Banki EBC : LTRO
Niemcy : Chiny - Budżet/2015 - Pensja minimalna Belgia : Rząd?
Hiszpania : Watykan Węgry : Media Zjednoczone Królestwo : Gospodarka
Serbia : Francja Ukraina : Postępy wojska - Obrona - Dyplomacja
Szwajcaria : Chiny Obrona : Francja/Niemcy - Piractwo Eurostat : Bezrobocie - Dług
Kultura : Wystawa/Londyn - Muzeum/Aix - Festiwal/Galway - Jazz/Rotterdam -
Jazz/Nicea - Święto/Pampeluna

Kalendarz | Inne wersje językowe | Kontakt

Fundacja : 
Prawdziwy nr 2 Komisji Europejskiej

We wstępniaku opublikowanym na swojej stronie 1 lipca 2014 roku
Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji, stawia pytania o nominacje
w łonie przyszłej Komisji Europejskiej i na temat znaczenia desygnacji
osoby, która będzie odpowiadać za stosunki zewnętrzne (będzie ona
jednocześnie 1. wiceprzewodniczącym Komisji i Wysokim

Przedstawicielem ds. Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa)... Więcej

Wręczenie Francusko-Niemieckich Nagród Dziennikarskich 2014
2 lipca 2014 roku przyznano w Berlinie Francusko-Niemiecką Nagrodę
Dziennikarską (PFAJ) w kategoriach Wideo, Audio, Na piśmie,
Multimedia i Młode talenty. Grand Prix Mediów wręczono Valéry'emu
Giscardowi d'Estaingowi i Helmutowi Schmidtowi za ich wyróżniające

się zaangażowanie na rzecz stosunków francusko-niemieckich i europejskich oraz rolę
prekursorów współpracy między dwoma krajami i integracji europejskiej, na których

http://www.robert-schuman.eu/pl/biuletyn/633
http://www.robert-schuman.eu/
http://www.robert-schuman.eu/pl/doc/lettres/lettre-633-pl.pdf
http://www.facebook.com/robertschuman.frs
http://twitter.com/robert_schuman
https://itunes.apple.com/fr/app/fondation-robert-schuman/id731430857?mt=8
https://itunes.apple.com/fr/app/fondation-robert-schuman/id731430857?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.digiplace.fondation_Robert_Schuman
http://www.robert-schuman.eu/en/doc/questions-d-europe/qe-320-en.pdf
http://www.robert-schuman.eu/en/doc/questions-d-europe/qe-320-en.pdf
http://www.robert-schuman.eu/en/doc/questions-d-europe/qe-320-en.pdf
http://www.jd-giuliani.eu/en/article/cat-2/396_The-real-no2-at-the-European-Commission.html
http://www.jd-giuliani.eu/en/article/cat-2/396_The-real-no2-at-the-European-Commission.html
http://pfaj.eu/Plone/les-laureats/laureats-2014


na trwałe odbili swoje piętno. PFAJ przyznaje Radio i Telewizja Saary,
Deutschlandradio, ZDF, "Saarbrücker Zeitung", ARTE, Robert Bosch Stiftung, France
Télévisions, "Le Républicain Lorrain", Radio France, Francusko-Niemieckie Biuro
Młodzieży, Deutsche Gesellschaft für Auswärtige Politik, a także Fundacja Roberta
Schumana... Więcej

Więcej | Więcej

Kryzys finansowy : 
Przelanie nowej pomocy Cyprowi i Grecji

7 lipca 2014 roku strefa euro oficjalnie zaaprobowała przelanie Atenom
miliarda euro w ramach pomocy przyznanej temu krajowi przez
mechanizm ratunkowy UE-MFW. Decyzja ta została podjęta
uwzględniając stwierdzone w Grecji postępy. Przeprowadzono pewne
reformy, o które zwrócili się płatnicy kraju, wskazał fundusz ratunkowy

strefy euro (EFSF) w komunikacie. W tym samym czasie strefa euro formalnie
zaakceptowała przelanie 600 mln euro Cyprowi... Więcej

Prognozy 2060: spadek światowego wzrostu i większe nierówności dochodów
Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) opublikowała
2 lipca 2014 roku raport zatytułowany "Policy challenges for the next
50 years". Według tego nowego opracowania, które sięga poza kryzys -
do tego, co może się dziać na świecie w 2060, w kolejnych
dziesięcioleciach światowy wzrost powinien spowolnić, a nierówności
dochodów pogłębić się. OECD przewiduje również wyczerpanie się

imigracji... Więcej

Deklaracja końcowa Spotkań w Aix-en-Provence
6 lipca 2014 roku Krąg Ekonomistów zaproponował, by umożliwić
"wydłużenie okresu redukowania deficytu publicznego" państwom strefy
euro, które zobowiązały się do "poważnych reform strukturalnych" wśród
10 narzędzi na rzecz ożywienia inwestycji. "Idea polega na określeniu dla
każdego kraju ważnych reform strukturalnych w zamian za pożyczki,
gwarancje czy wydłużenie okresu redukowania deficytu publicznego" -

podkreślono w deklaracji końcowej Spotkań w Aix-en-Provence... Więcej

Zezwolenie na system pomocy mający zwiększyć płynność bułgarskich banków
20 czerwca 2014 roku pierwsze masowe wycofywanie depozytów
zobligowało bułgarskie władze do tymczasowego zamknięcia Corporate
Commercial Bank. Jakość aktywów banku jest obecnie analizowana.
Potem ludzie masowo wycofywali depozyty z First Investment Bank. Aby
uspokoić deponentów i potwierdzić swoje zobowiązanie względem
systemu bankowego, bułgarskie władze podjęły decyzję o zapewnieniu

sektorowi niezbędnej płynności. Zostało to notyfikowane Komisji, która wyraziła
zgodę. 30 czerwca 2014 roku Komisja Europejska zadeklarowała, iż system pomocy
mający zwiększyć płynność bułgarskich banków jest kompatybilny z przepisami Unii
Europejskiej w zakresie polityki konkurencji. Wynikająca z niego pomoc państwa była
proporcjonalna i adekwatna do konieczności zapewnienia wystarczającego poziomu
płynności w sektorze bankowym, biorąc pod uwagę okoliczności... Więcej

MFW: raport na temat Cypru
30 czerwca 2014 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW)
zakończył 4. przegląd wyników Cypru. Pozwoli to krajowi zainkasować
74,25 mln SDR (około 84 mln euro), co podniesie ogół wypłat z tytułu
Extended Fund Facility do 371 250 000 SDR (około 420,2 mln euro).
Poza poszerzonymi udogodnieniami z MFW, zaaprobowanymi 15 maja

2013 roku, program gospodarczy Cypru jest także objęty pomocą finansową z
Europejskiego Mechanizmu Stabilizacyjnego (EMS) w kwocie 9 mld euro. Program ma
ustabilizować system finansowy kraju, zapewnić stabilność budżetową i wspierać
ożywienie aktywności gospodarczej celem zachowania dobrostanu populacji... Więcej

MFW: Francja na dobrej drodze
Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) opublikował 3 lipca 2014
roku biuletyn na temat Francji. Według tej instytucji stopniowe
podnoszenie francuskiej gospodarki jest na dobrej drodze. Zdaniem
MFW "w 2014 roku Francja doświadczy wzrostu o 0,7%, a w 2015 o
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1,4%. Niemniej, stopa bezrobocia powinna zauważalnie spaść dopiero
w 2016, podczas gdy inflacja powinna oscylować wokół 1%". MFW

wzywa również do kontynuowania reform strukturalnych i planów redukowania
finansów publicznych... Więcej

Irlandia: wzrost o 2,7% w I kwartale
W I kwartale Irlandia odnotowała bardzo wysoki wzrost o 2,7% w
stosunku do IV kwartału 2013 roku. To odbicie w 6 miesięcy po wyjściu
kraju z planu pomocy, ogłosił 3 lipca 2014 roku Centralny Urząd
Statystyczny (CSO). Urząd dokonał ponadto korekty liczb z 2013.
Ostatecznie w ubiegłym roku Irlandia rozwinęła się o 0,2% (w połowie

marca ogłoszono skurczenie się produktu krajowego brutto o 0,3%)... Więcej

Nowe cięcia budżetowe w Portugalii
3 lipca 2014 roku portugalski rząd przyjął nowe, prowizoryczne cięcia
pensji urzędników, obiecując rezygnację z ich części począwszy od 2015.
Pensje urzędników powyżej 1 500 euro zostaną zredukowane od 3,5 do
10%. Częściowo zrekompensują braki dochodów wywołane wyrokiem
Sądu Konstytucyjnego niegodzącego się na szereg narządzi
oszczędnościowych zapisanych w budżecie na 2014. Ta obniżka pensji

była już stosowana od 2011 do 2013 roku, zanim została zastąpiona innymi
instrumentami. W tym samym czasie rząd potwierdził ustami swojego rzecznika
Luisa Marquesa Guedesa zobowiązanie do zredukowania tych cięć o 20% począwszy
od roku 2015 i ich stopniowego zniesienia w trakcie 5 kolejnych lat... Więcej

Więcej

Misja MFW w Czechach
30 czerwca 2014 roku MFW opublikował wyniki swoich 4. konsultacji
dotyczących misji w Czechach. Gospodarka tego kraju umacnia się
niesiona przez żywotność eksportu i ożywienie popytu wewnętrznego.
Dostosowanie budżetowe w tych ostatnich latach umożliwiło
zakończenie procedury nadmiernego deficytu. Wyzwaniem jest

zapewnienie trwałego ożywienia i stabilności makroekonomicznej. W tym celu misja
zaleca: przyjęcie jasnej strategii budżetowej sprzyjającej wzrostowi w średnim
okresie; utrzymanie warunków monetarnych sprzyjających temu, by prognozy
inflacyjne zakotwiczyły się na dobre w okolicach celu banku centralnego; reformy
strukturalne na rzecz zwiększenia udziału siły roboczej w rynku pracy, inwestycje w
kapitał ludzki i fizyczny czy poprawę środowiska biznesowego... Więcej

Komisja : 
Na rzecz parytetowej Komisji Europejskiej

Desygnowany przez europejskich przywódców na szefa przyszłej
Komisji Europejskiej Jean-Claude Juncker domaga się żeńskich
kandydatek do swojego zespołu, żeby uniknąć jego odrzucenia przez
Parlament Europejski, jeśli parytet nie będzie przestrzegany.
Dotychczasowa Komisja liczyła 9 kobiet na 28 komisarzy. Równowaga
ta jest zagrożona, ponieważ zaproponowani do tej pory kandydaci to

mężczyźni. "Osądzając na podstawie dotychczasowych zamiarów rządów, boi się, że
zostanie z jedynie 2 lub 3 kobietami w swoim zespole, gdy zwróci się o aprobatę w
Parlamencie w październiku. Ze zrozumiałych względów Parlament odrzuci zespół w
oparciu o brak parytetu". Jean-Claude Juncker zwraca się więc do rządów o
przedłożenie mu listy 2 lub 3 kandydatów, z których jeden musi być kobietą... Więcej

Nowi tymczasowi komisarze
Po odejściu 4 komisarzy do Parlamentu Europejskiego 1 lipca (Viviane
Reding, Olliego Rehna, Antonio Tajaniego i Janusza Lewandowskiego),
desygnowano nowych komisarzy na 4 ostatnie miesiące kadencji. To
Martine Reicherts, Jyrki Katainen, Ferdinando Nelli Feroci i Jacek

Dominik. Zostaną przesłuchani przez Parlament podczas kolejnej sesji (14-17
lipca)... Więcej
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Konsultacje z MŚP w sprawie projektu traktatu transatlantyckiego (TTIP)
Komitet Doradczy ds. Dostępu do Rynku (MAAC), który obejmuje
Komisję i państwa członkowskie, zainicjował 1 lipca 2014 roku
konsultacje na temat MŚP i transatlantyckiego partnerstwa handlowo-
inwestycyjnego (TTIP). Celem jest poznanie barier handlowych, które
napotykają europejskie MŚP w handlu ze Stanami Zjednoczonymi.
Odpowiedzi pomogą europejskim negocjatorom w obronie ich

interesów. Pozostają one poufne i anonimowe. Badanie to zakończy się 14 lipca...
Więcej

Ku prosperującej gospodarce cyfrowej
2 lipca 2014 roku Komisja Europejska opublikowała komunikat, aby
naszkicować charakterystykę gospodarki jutra opartej na danych.
Podała też kilka wniosków operacyjnych służących wspieraniu i
przyspieszeniu przejścia do takiej gospodarki. Prezentuje również
obecne i przyszłe działania w dziedzinie informatyki w chmurach...

Więcej

Koncentracja telefonii w Niemczech i w Hiszpanii
2 lipca 2014 roku, w związku z rozporządzeniem Unii Europejskiej w
sprawie koncentracji, Komisja Europejska zezwoliła na projekt nabycia
Grupo Corporativo ONO (ONO) przez Vodafone Group Plc. Te dwa
przedsiębiorstwa dostarczają stacjonarnych i mobilnych usług
telekomunikacyjnych w Hiszpanii. Komisja doszła do wniosku, że

operacja nie jest zagrożeniem dla konkurencji, uwzględniając fakt, że działalność
zaangażowanych stron jest w dużej mierze komplementarna. Zezwoliła także na
projekt zakupu E-Plus, niemieckiej filii telekomunikacji komórkowej niderlandzkiego
operatora telefonicznego KPN, przez Telefónica Deutschland (Telefónica)... Więcej

Więcej

Przekształcenie imperatywów środowiskowych w szansę działalności gospodarczej
2 lipca 2014 roku Komisja Europejska przyjęła komunikat "Plan działań
ekologicznych dla MŚP. Umożliwienie MŚP przekształcenia wyzwań
związanych z ochroną środowiska w możliwości biznesowe".
Zaprezentowano w nim serię narzędzi na szczeblu europejskim
adresowanych do MŚP. Chodzi o to, by pomóc im wykorzystywać szanse
gospodarcze, które oferuje przejście na zieloną gospodarkę, poprzez

poprawę skuteczności zasobów europejskich MŚP, sprzyjając ekologicznej
przedsiębiorczości, wykorzystując możliwości bardziej ekologicznych łańcuchów
wartości i ułatwiając ekologicznym MŚP łatwiejszy dostęp do rynku... Więcej

Wykorzystać potencjał tworzenia miejsc pracy przez zieloną gospodarkę
2 lipca 2014 roku Komisja Europejska opublikowała komunikat, w
którym proponuje strategiczne warunki ramowe na rzecz ożywienia
generującego zielone miejsca pracy. Dokument ma być też wkładem w
poszukiwania zintegrowanego podejścia sprzyjającego trwałości
wzrostu i zatrudnienia w Unii Europejskiej. Proponuje więc rozwiązania

i instrumenty służące z jednej strony zagwarantowaniu konwergencji działań
prowadzonych na froncie zatrudnienia i środowiska, a z drugiej strony przyczynia się
do realizacji celów strategii Europa 2020... Więcej

Parlament : 
Nowy podział stanowisk w Parlamencie Europejskim na 2,5 roku

1 lipca 2014 roku Martin Schulz (S&D, Niemcy), przewodniczący Grupy
Socjalistów i Demokratów, został ponownie wybrany na stanowisko
przewodniczącego Parlamentu Europejskiego 409 głosami na 612.
Wyprzedził Sajjada Karima (EKR, Zjednoczone Królestwo), który
otrzymał 101 głosów; Pablo Iglesiasa (GUE/NGL, Hiszpania) z 51

głosami i Ulrike Lunacek (Zieloni/EFA, Austria) też z 51 głosami. Wybrano także 14
wiceprzewodniczących: Antonio Tajaniego (EPL, Włochy), Mairead McGuinness (EPL,
Irlandia), Rainera Wielanda (EPL, Niemcy), Ramóna Luisa Valcarcela Siso (EPL,
Hiszpania, ldikó Gall-Pelcz (EPL, Węgry), Adinę Ioanę Valean (EPL, Rumunia), Sylvie
Guillaume (S&D, Francja), Corinę Cretu (S&D, Rumunia), Davida Sassoli (S&D,
Włochy), Olliego Rehna (ALDE, Finlandia), Alexandra Lambsdorffa (ALDE, Niemcy),
Ulrike Lunacek (Zieloni/EFA, Austria), Dimitrisa Papadimoulisa (GUE/NGL, Grecja) i
Ryszarda Czarneckiego (EKR, Polska). I wreszcie, wybrano 5 kwestorów, którzy
zajmują się kwestiami administracyjnymi - Elisabeth Morin-Chartier (EPL, Francja),
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Bogusława Liberadzkiego (S&D, Polska), Catherine Bearder (ALDE, Zjednoczone
Królestwo), Andreja Kowaczewa (EPL, Bułgaria) oraz Karola Adama Karskiego (EKR,
Polska)... Więcej

Więcej | Więcej

Nowi przewodniczący i wiceprzewodniczący komisji parlamentarnych
Po wyborze przewodniczącego, 14 wiceprzewodniczących i 5 kwestorów
Parlamentu Europejskiego w Strasburgu 1 i 2 lipca, 7 lipca zebrały się
komisje parlamentarne, które wybrały swoich przewodniczących i po 4
wiceprzewodniczących na okres 2,5 lat... Więcej

Rada : 
Włoska prezydencja Rady Unii Europejskiej

2 lipca 2014 roku szef włoskiego rządu Matteo Renzi zaprezentował w
Strasburgu zarys włoskiej prezydencji (1 lipca - 31 grudnia)
skoncentrowanej na 3 priorytetach: nowej polityce gospodarczej
opartej na wzroście i zatrudnieniu, zarządzaniu granicami

zewnętrznymi i umocnieniu globalnej roli Unii Europejskiej na światowej scenie. Renzi
zaakcentował potrzebę większej współpracy i wzrostu. Państwa członkowskie, które
zapewniają półroczną prezydencję, ściśle ze sobą współpracują w trójkach. System
ten został wprowadzony przez traktat lizboński w 2009 roku. Ustala się
długoterminowe cele i wypracowuje wspólny program określający tematy i ważne
kwestie, które będą omawiane przez Radę w ciągu 18-miesięcy. Od 1 lipca 2014 do
31 grudnia 2015 trio prezydencji składa się z Włoch, Łotwy i Luksemburga... Więcej

Więcej | Więcej | Więcej

Trybunał Obrachunkowy : 
Europejski nadzór bankowy

2 lipca 2014 roku Europejski Trybunał Obrachunkowy opublikował
raport na temat europejskiego nadzoru bankowego. Instytucja ocenia,
że reforma sektora bankowego, ustanowiona w 2011 roku przez
Komisję, z Europejskim Urzędem Nadzoru Bankowego (EUNB), a także
nowy system uregulowań i nadzoru sektora bankowego stanowią etap

w reakcji na kryzys finansowy. Jednakże ujawniono braki w funkcjonowaniu nowych
mechanizmów transgranicznego nadzoru europejskich banków i w ewaluacji ich
odporności, a także w zakresie promowania ochrony konsumentów na rynku
produktów i usług finansowych. Trybunał uważa, że dobry nadzór bankowy wiedzie
przez rozdzielenie ról i kompetencji EUNB, EBC i krajowych władz nadzorczych, czy
są one częścią Jednolitego Mechanizmu Nadzorczego, czy też nie... Więcej

EBC : 
Rada Prezesów EBC

3 lipca 2014 roku Mario Draghi, prezes Europejskiego Banku
Centralnego (EBC), wskazał, że pozostawiono podstawową stopę EBC
na niezmienionym poziomie 0,15%. Podjęto też serię decyzji
dotyczących ukierunkowanych dłuższych operacji refinansujących
(TLTRO). Gospodarka strefy euro wykazuje w 2. półroczu umiarkowane

ożywienie przy niskiej inflacji oraz niskim wzroście ilości pieniądza w obiegu i
wolumenu kredytu. W średnim i długim okresie stopa inflacji powinna zostać
utrzymana poniżej poprzeczki 2%. Co do polityk budżetowych konsolidacja w
ostatnich latach przyczyniła się do zredukowania nierównowag. M. Draghi dodał, że
ważne jest, by kraje strefy euro przystąpiły do reform strukturalnych, aby postępy w
konsolidacji budżetowej miały swoją kontynuację. I wreszcie, EBC podjęło decyzję o
rzadszych posiedzeniach na temat polityki monetarnej, które od stycznia 2015 roku
odbywać się będą co 6 tygodni, a nie co miesiąc jak obecnie. Począwszy od tego
terminu relacje z każdego posiedzenia będą publikowane... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Angela Merkel w Chinach

Od 6 do 8 lipca 2014 roku niemiecka kanclerz Angela Merkel odbywa w
towarzystwie niemieckich przedsiębiorców 7. podróż do Chin. Jej celem
jest jeszcze większe zacieśnienie strategicznego partnerstwa między
dwoma potęgami eksportowymi. Chiny są największym partnerem
Niemiec w Azji, a Niemcy są największym partnerem Chin w Europie.

Gospodarka jest więc centralnym tematem rozmów. Inne tematy (powiązane z
aktualną sytuacją geopolityczną), które również powinny zostać omówione, są kryzys
na Ukrainie, w Syrii i w Afryce oraz kwestia irańskiego i koreańskiego programu
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atomowego... Więcej

Więcej

Niemiecki budżet będzie zrównoważony w 2015 roku
2 lipca 2014 roku niemiecki minister finansów Wolfgang Schäuble
zaprezentował przed Radą Ministrów swoje prognozy budżetowe na
2015. W swoim wystąpieniu minister cieszył się ze "zrównoważonego"
budżetu, pierwszego w Niemczech od blisko półwiecza. "Budżet
federalny jest zrównoważony. Wydajemy tylko to, co zarabiamy. To

sygnał wiarygodności skierowany do populacji oraz przedsiębiorstw w Niemczech i w
Europie. Osiągnęliśmy tę równowagę budżetową zdecydowanie ograniczając przez
lata nasze wydatki. Inwestujemy w przyszłość Niemiec bez sięgania po pożyczkę".
Celem rządu jest zredukowanie długu publicznego do 70% PKB w 2017 z 76%
obecnie, przy jednoczesnym zachowaniu wzrostu. Począwszy od przyszłego roku
państwo federalne nie zakontraktuje już żadnego długu... Więcej

Niemcy głosują za wprowadzeniem pensji minimalnej
2 lipca 2014 roku 535 na 601 deputowanych do Bundestagu
zaaprobowało wprowadzenie pensji minimalnej w wysokości 8,5 euro
brutto za godzinę począwszy od 1 stycznia 2015. Ustawa musi jeszcze
zostać przegłosowana przez izbę wyższą parlamentu federalnego -
Bundesrat. Przewiduje ona 2-letni okres na dostosowanie się pewnych

branż (do roku 2017). Aby zyskać dla projektu jak najszersze możliwe poparcie,
deputowani zaakceptowali wyłączenie z ustawy (pod pewnymi warunkami) wielu
kategorii pracowników, takich jak kształcący się praktykanci, osoby długoterminowo
bezrobotne przez pierwsze 6 miesięcy pracy, osoby poniżej 18. roku życia, dostawcy
gazet i rolni pracownicy sezonowi... Więcej

Belgia : 
Misja informacyjna Charles'a Michela przedłużona

4 lipca król Belgów Filip przedłużył misję "informacyjną" powierzoną
Charles'owi Michelowi, który próbuje stworzyć rząd. Tymczasem 5
tygodni po wyborach parlamentarnych negocjacje między partiami idą
jak po grudzie. Charles Michel, który przewodniczy Ruchowi
Reformatorskiemu (MR), rozpoczął swoją misję 27 czerwca, po porażce

Barta De Wevera (N-VA), który wygrał wybory we Flandrii, zdobywając 1/3 głosów.
Michel, który kieruje 2. co do wielkości partią francuskojęzyczną po Partii
Socjalistycznej, złożył królowi "raport z postępów swojej misji służącej
przeanalizowaniu możliwych formuł z zamiarem utworzenia rządu", wskazał Pałac
Królewski w komunikacie. Król zwrócił się do niego "o kontynuowanie jego prac" i
złożenie ponownego raportu 14 lipca... Więcej

Więcej

Hiszpania : 
Pierwsza zagraniczna wizyta Felipe VI w Watykanie

30 czerwca Felipe VI odbył swoją pierwszą zagraniczną podróż do
Watykanu. Król i jego małżonka Letizia zostali przyjęci przez papieża.
W trakcie spotkania papież Franciszek i król Felipe VI dyskutowali na
tematy obopólnego zainteresowania i podkreślili znaczenie sprzyjania
dialogowi i współpracy między Kościołem oraz państwem dla dobra

całego hiszpańskiego społeczeństwa. Omówiono również pewne kwestie
międzynarodowe, ale także regionalne. Szczególną uwagę przypisano strefom
konfliktów. Następnie odbyło się spotkanie z watykańskim sekretarzem stanu
kardynałem Pietro Parolinim... Więcej

Węgry : 
Większy podatek od mediów

4 lipca 2014 roku węgierski parlament, zdominowany przez partię
FIDESZ premiera Viktora Orbana, zaostrzył i tak już kontrowersyjny
podatek od mediów, likwidując luki w dokumencie. Poprawka usunęła
postanowienie, które umożliwiało mediom odliczenie strat z lat
poprzednich od obłożonego superpodatkiem dochodu, który może

sięgać 40% dochodów z reklam. Podatek został przyjęty w czerwcu i od razu został
skrytykowany przez media jako próba zawłaszczenia przez rząd tego sektora. Co
rzadkie, media uważane za rzeczników Orbana przyłączyły się do protestu... Więcej
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Zjednoczone Królestwo : 
Nowe środki na rzecz wzrostu

7 lipca 2014 roku brytyjski rząd ogłosił plan (growth deal), by
stymulować wzrost 12 mld funtów przeznaczonymi dla przedsiębiorstw
i lokalnych brytyjskich władz. W pierwszej kolejności zapowiedziano 39
planów lokalnych... Więcej

Więcej

Serbia : 
Serbski premier Aleksandar Vucić z oficjalną wizytą w Paryżu

4 lipca 2014 roku serbski premier Aleksandar Vucić spotkał się ze
swoim francuskim odpowiednikiem Manuelem Vallsem. Dwóch
przywódców omówiło konferencję donatorów, która odbędzie się w
Brukseli 16 lipca, kwestie europejskie, stosunki gospodarcze,

współpracę regionalną i projekt budowy metra w Belgradzie. W trakcie spotkania
odnotowano, że Serbia przeprowadza bardzo poważne reformy i że jej położenie
geograficzne umożliwia jej bycie gospodarczym centrum regionu. Serbski premier
powiedział podczas wspólnej konferencji prasowej zorganizowanej po spotkaniu, że
Serbia pozostanie przywiązana do perspektywy europejskiej, jednocześnie
utrzymując dobre relacje ze swoim sąsiedztwem... Więcej

Ukraina : 
Wojsko zdobywa Słowiańsk i Krematorsk, potem rusza ku Doniecku

Ścigani przez forpocztę sił Kijowa powstańcy i ich szef porzucili 5 lipca
2014 roku Słowiańsk, jeden z separatystycznych bastionów na
wschodzie, ogłosiły władze ukraińskie i rebelianci. Nie jest to
najważniejszy sukces wojskowy ukraińskich sił od czasu wznowienia
"operacji antyterrorystycznej" przeciwko prorosyjskim rebeliantom po
wygaśnięciu zawieszenia broni. Po Słowiańsku zdobyto też Krematorsk.

Ukraińskie wojsko kontynuuje teraz swój marsz na Donieck i Ługańsk. Zachęca Kijów
do rozwiązania siłowego kosztem zabiegów dyplomatycznych promowanych przez
Moskwę i wspieranych przez Europejczyków. 6 lipca przejęto też miasta Artiomowsk i
Drużkiwka... Więcej

Więcej

Nowy minister obrony na Ukrainie
Ukraina, której oddziały walczą na wschodzie z prorosyjskimi
rebeliantami, ma od 3 lipca 2014 roku nowego ministra obrony
Walerija Heleteja, który od razu wyraził nadzieję, że pewnego dnia w
"ukraińskim Sewastopolu" na Krymie (przyłączonym w marcu do Rosji)
odbędzie się "defilada zwycięstwa". Nominację tę zaaprobował

parlament. Po niej nastąpiła nominacja generała Wiktora Mużenki na szefa sztabu...
Więcej

Spotkanie szefów dyplomacji Niemiec, Francji, Rosji i Ukrainy
2 lipca 2014 roku minister spraw zagranicznych Frank-Walter
Steinmeier, Francji Laurent Fabius, Rosji Sergiej Ławrow i Ukrainy
Pawło Klimkin spotkali się w Berlinie, by znaleźć rozwiązanie dla
Ukrainy, gdzie 1 lipca zakończyło się zawieszenie broni. "Pracowaliśmy
nad serią środków, które umożliwiają powrót na drogę obustronnego

zawieszenia broni", powiedział Frank-Walter Steinmeier. Obserwatorzy OBWE
zostaną wysłani na granicę ukraińsko-rosyjską, do punktów kontroli w Gukowie i
Doniecku. Utworzona zostanie nowa grupa kontaktowa pod egidą OBWE, by
przygotować nowe zawieszenie broni. Powinna się zebrać "przed 5 lipca"... Więcej

Szwajcaria : 
Wejście w życie porozumienia o wolnym handlu między Szwajcarią i Chinami

1 lipca 2014 roku weszło w życie porozumienie o wolnym handlu
między Szwajcarią i Chinami, które podpisano 6 lipca 2013 roku w
Pekinie. Z tej okazji zorganizowano w Bazylei uroczystości. Dla
Szwajcarii to największa umowa handlowa tego typu od czasu
podpisania tej z Unią Europejską w 1972 roku... Więcej

Obrona : 
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Nowa francusko-niemiecka grupa w branży technologii obronnych
1 lipca 2014 roku Krauss-Maffei Wegmann (KMW) i Nexter Systems
(Nexter), dwa europejskie przedsiębiorstwa będące liderami systemów
obrony lądowej, wyraziły zamiar zbliżenia się. Podpisały w Paryżu idący
w tym kierunku protokół ustaleń. Sojusz dwóch grup pod egidą

wspólnej spółki holdingowej otwiera drogę do powstania silnej, francusko-niemieckiej
grupy w sektorze technologii obronnych, której roczne obroty zbliżałyby się do 2 mld
euro, o karnecie zamówień na kwotę około 6 mld euro i z ponad 6-tysięcznym
personelem... Więcej

Nowy dowódca EUNAVFOR Operation ATALANTA
3 lipca 2014 roku mianowano nowego dowódcę europejskich sił
morskich w Somalii (EURONAVFOR). Generał dywizji Martin Smith,
który dowodzi General Royal Marines i amfibiami Zjednoczonego
Królestwa, będzie dowódcą operacji ATALANTA od 28 września. Zastąpi
wiceadmirała Roberta Tarranta, który dowodzi tą misją Unii

Europejskiej mającą zwalczać piractwo od 16 stycznia 2013 roku... Więcej

Eurostat : 
Bezrobocie w strefie euro na poziomie 11,6%

Według danych, opublikowanych 1 lipca 2014 roku przez Eurostat,
wyrównana sezonowo stopa bezrobocia w strefie euro wyniosła w maju
br. 11,6% i w stosunku do kwietnia 2014 była stabilna, ale spadła w
porównaniu do 12% w maju 2013. W maju tego roku stopa bezrobocia
w Unii Europejskiej wyniosła 10,3%, co było spadkiem w stosunku do

stopy 10,4% w kwietniu 2014 i 10,9% w maju 2013. Wśród państw członkowskich
najniższe bezrobocie odnotowano w Austrii (4,7%), Niemczech (5,1%), a także na
Malcie (5,7%), a najwyższe w Grecji (26,8% w marcu 2014) i w Hiszpanii (25,1%)...
Więcej

Struktura długu publicznego w Unii Europejskiej
Według danych, opublikowanych przez Eurostat 3 lipca 2014 roku, w
2013 roku w Unii Europejskiej 81% długu publicznego finansowane
było poprzez emisję papierów wartościowych (bonów, obligacji etc. z
wyjątkiem akcji i pochodnych instrumentów finansowych), 16% z
pożyczek, a 4% z gotówki i innych depozytów. W 2013 najwyższy

udział finansowania długów poprzez emisję papierów wartościowych odnotowały
Malta (92% całkowitego długu publicznego), Czechy i Zjednoczone Królestwo (po
90%), Belgia i Słowenia (po 87%), Słowacja (86%), a także Francja i Włochy (po
84%). Po pożyczkę najczęściej sięgano w Estonii (86%), Grecji (75%), na Cyprze
(59%) i na Łotwie (54%). Wykorzystywanie gotówki i depozytów było ogólnie bardzo
ograniczone, z wyjątkiem Irlandii (10%), Zjednoczonego Królestwa (9%) i Włoch
(8%)... Więcej

Kultura : 
Lekcja geometrii w Royal Academy of Arts

"Sztuka jest w geometrii" próbuje wykazać wystawa "Radical
Geometry", która odbywa się do 28 września 2014 roku w Royal
Academy of Arts w Londres. Zakładając w Urugwaju w latach 30-tych

XX wieku Szkołę Południową, Joaquin Torres-Garcia stworzył nową panamerykańską
sztukę mieszającą lokalne korzenie z wkładem amerykańskim. Sztukę tę przyjęły
inne kraje Ameryki Południowej. Wystawa eksploruje sztukę zainspirowaną przez
Szkołę Południową i odkrywa przed nami nowy język wizualny i abstrakcyjny, dając
nam posmakować okresu od lat 30-tych do lat 70-tych XX wieku w Ameryce
Południowej... Więcej

Muzeum Granet gości kolekcję Henry'ego i Rose Pearlmanów
Od 12 lipca do 5 października 2014 roku Muzeum Granet gości kolekcję
Henry'ego i Rose Pearlmanów zgromadzoną w latach 1943-1974.
Zaprezentowano na niej pięćdziesiąt dzieł z okresu impresjonistycznego i
postimpresjonistycznego, w tym bezcenne akwarele Paula Cézanne'a.
Wśród obrazów i rzeźb pokazywane są zwłaszcza "Po kąpieli" Edgara
Degasa, "Obóz cygański" Vincenta Van Gogha i sześć znakomitych

obrazów Paula Cézanne'a, w tym "Góra Sainte-Victoire" z 1902 roku. Ale wystawiono
również ważne dzieła Camille'a Pissarra, Paula Gauguina, Henriego de Toulouse-
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Lautreca, Chaima Soutine'a, Wilhema Lehmbrucka, Jacka Lipchitza i Oscara
Kokoschki... Więcej

Galway International Arts Festival 2014
Galway Arts Festival 2014 jest największym międzynarodowym
festiwalem sztuki w Irlandii. Co roku proponuje szeroki wybór
międzynarodowych i irlandzkich artystów reprezentujących teatr, sztuki
wizualne, taniec, różne rodzaje muzyki (pop, współczesna, jazz, muzyka
świata, klasyczna, tradycyjna), konferencje i szereg rozrywek dla rodzin.
Od 14 do 27 lipca kosztujcie doświadczeń na zachodnim wybrzeżu

Irlandii, w mieście Galway uważanym od dawna za miejsce zasłużone dla kultury...
Więcej

Festiwal North Sea Jazz
Od 11 do 14 lipca miasto Rotterdam gości Festiwal Jazzu Morza
Północnego (North Sea Jazz). To spotkanie różnych nurtów jazzowego
świata, którego nie można przegapić. Co roku festiwal gromadzi 15
scen, 1 200 artystów i ponad 23 000 słuchaczy dziennie. Tegoroczna

edycja obejmuje występy m.in. Dr Lonnie Smith, Ibrahima Maaloufa, Derricka
Hodge'a i Natalie Cole... Więcej

Nice Jazz Festival
Od 8 do 12 lipca 2014 roku odbywać się będzie Nice Jazz Festival.
Prekursorski w świecie jazzu festiwal organizowany jest od 1948, a co
roku od 1971. Gościł największe legendy jazzu, takie jak Louis
Armstrong i Django Reinhardt. Program tegorocznej edycji obejmuje
np. Deep Purple, Krisa Bowersa, Cecile McLorin Salvant, Patrice'a, Ben

L'oncle Soul & Monophonics, Keziaha Jonesa i Gipsy Kings. Uczestnicy festiwalu to
około 45 000 osób rocznie... Więcej

Święto św. Fermina
6 lipca 2014 roku rozpoczęło się w Pampelunie święto św. Fermina, w
trakcie którego miasto przez 9 dni pulsować będzie w rytmie
legendarnych wyścigów byków. Wydarzenie to, wywodzące się z

długiej tradycji, jest tematem wystawy, która podkreśla pozytywny wizerunek tego
dziedzictwa o wielkim znaczeniu w kulturalnym dorobku Nawarry. Jednak siły
bezpieczeństwa, które mają pieczę nad uroczystościami, będą musiały stworzyć
skuteczne narzędzia, by uniknąć, jeśli to tylko możliwe, dramatów podczas
"encierros", wypuszczania byków. W 2013 roku w ich trakcie obrażeń doznały 23
osoby... Więcej

Kalendarz :

7
lip.

7 lipca 
Bruksela
Posiedzenie Eurogrupy

Posiedzenie konstytutywne 20 komisji Parlamentu Europejskiego

8
lip.

8 lipca 
Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych (ECOFIN)

14
lip.

14 lipca 
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

14
lip.

14-17 lipca 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

http://www.museegranet-aixenprovence.fr/www/expositions-temporaires-fiche.php?menu=ecmoment&smenu=23
http://www.giaf.ie/
http://www.giaf.ie/
http://www.northseajazz.com/en/
http://www.northseajazz.com/en/
http://nicejazzfestival.fr/
http://nicejazzfestival.fr/
http://sanfermin.pamplona.es/verPagina.asp?idpag=1&idioma=5
http://sanfermin.pamplona.es/verPagina.asp?idpag=1&idioma=5
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 Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

Redaktorzy Biuletynu :
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